
, protože nikdy neřekl: Pane, odpusť mi v soudný den
moje hříchy

‘Áiša (ať je s ní Bůh spokojen) vyprávěla: „Řekla jsem: „Posle Boží, Ibn Džud'án v džáhilíji
(před islámem) udržoval rodinné svazky a krmil chudé, bude mu to k něčemu?" A on

odpověděl: „Ne, nebude mu to k ničemu, protože nikdy neřekl: Pane, odpusť mi v
soudný den moje hříchy.""

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok  (ať  mu Bůh žehná a  dá  mír)  mluvil  o  ‘Abdulláhu Ibn  Džud'ánovi,  který  patřil  k
náčelníkům kmene Qurajš před islámem. Z jeho dobrých činů bylo, že udržoval svazky s
příbuznými, hezky se k nim choval, krmil chudé a dělal další dobré věci, ke kterým nabádá
islám, ale Prorok řekl, že mu tyto skutky v budoucím životě k ničemu nebudou, protože
nevěřil v Boha a nikdy neřekl: Pane, odpusť mi v soudný den moje hříchy.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65009

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65009
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

